
コース料⾦・オプション価格改定のご案内 

平素より、⽇野原記念クリニックをご利⽤いただき、誠にありがとうございます。 

この度、誠に恐縮ではございますが、2025 年 4 ⽉ 1 ⽇より、⼀部検査料⾦を改定させて

いただくこととなりましたのでご案内申し上げます。 

ここ数年、医療材料費等や検査試薬等の⾼騰による影響から当クリニックとしましてもコー

ス料⾦およびオプション料⾦に影響がでないように努めてまいりました。 

しかしながら、諸材料費等の⾼騰や郵便料⾦の値上に伴い抗しがたい状況となってまいりま

した。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記のとおりオプション価格を改定させていただ

くこととなりました。 

⽇頃よりご愛顧いただいております受診者様には諸事情ご賢察の上、今後とも⽇野原記

念クリニックのご利⽤を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

【オプション検査料⾦の改定⽇】2025 年 4 ⽉ 1 ⽇より 

※改定後の料⾦は、実際の受診⽇を基準に適⽤されます。 

改定⽇前（2025 年 3 ⽉ 31 ⽇以前）に 4 ⽉ 1 ⽇以降のご予約をされた⽅や改定⽇

前の予約を 4 ⽉ 1 ⽇以降に変更された場合でも、改定後の料⾦が適⽤されますのでご注

意ください。 






